Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0191/2017

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

Que seja providenciado à colocação de britas na avenida principal do distrito de Silva Campos,

qual seja, Avenida Ministro Francisco Campos.

Justificativa: A população daquela localidade sofre com a poeira constante e as britas

auxiliariam na redução desta poeira, evitando mais doenças respiratórias e enorme redução da

poluição.

Sala das Sessões José Porto, 19 de junho de 2017

Willian de Araújo

Vereador 2º Secretário

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com